

GMINA  
CZARNA BIAŁOSTOCKA



BURMISTRZ  
CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

Znak postępowania : Or.271.10.2019

### **Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy zadania pn. **„Dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej na podstawie zakupionych biletów miesięcznych wraz ze sprawowaniem opieki w czasie przewozu w roku szkolnym 2019/2010”**

### **Wyjaśnienia do treści SIWZ - odpowiedzi na zapytania**

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 , 1603, 2215 z 2019 r. poz. 730), jako Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy::

#### **Pytanie 1**

Proszę o dopisanie dodatkowo kontrasygnaty skarbnika Gminy do umowy na dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2019/2020

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że każda umowa zawierana przez Gminę posiada kontrasygnatę skarbnika Gminy. Stosowny zapis zostanie wprowadzony do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą .

#### **Pytanie 2**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że do wszystkich biletów, które gmina będzie kupować w okresie obowiązywania umowy, będzie przysługiwać przewidywana przepisami 49 % ulga ustawowa związana z obowiązkiem Gminy dotyczącym transportu i opieki dla dzieci.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza że do wszystkich biletów, które gmina będzie kupować w okresie obowiązywania umowy, będzie przysługiwać przewidywana przepisami 49 % ulga ustawowa związana z obowiązkiem Gminy dotyczącym transportu i opieki dla dzieci.

### **Pytanie 3**

Z § 2 ust. 3 umowy i pkt 8 ppkt 1 i 16 rozdziału III SIWZ wynika, że przewoźnik może być zmuszony świadczyć kursy również w czasie, który nie wynika z zezwoleń na świadczenie przewozów regularnych –przewidziano zaledwie 1-dniowy termin wyprzedzenia, za jakim przewoźnik powinien być powiadomiony o takiej potrzebie, co uniemożliwi uzyskanie odpowiedniej zmiany zezwolenia, w związku z tym zwracamy się z prośbą o wydłużenie ww. terminu lub usunięcie go .

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść zapisu § 2 ust. 3 umowy i pkt 8 ppkt 1 i 16 rozdziału III SIWZ na następujący :

### **Pytanie 4**

Z § 2 ust. 17 umowy. i pkt 8 ppkt 19 rozdziału III SIWZ wynika, że przewoźnik może świadczyć przewóz na rzecz innych osób (mieszkańców gminy) tylko, gdy pozostają wolne miejsca siedzące w autobusie dla przewożonych dzieci, a ponadto przepis ten stanowi, że będą one mogły być świadczone dla mieszkańców gminy – proszę o potwierdzenie, że takie usługi przewozu będą mogły być świadczone nie tylko na rzecz mieszkańców gminy, ale również innych osób, które mają publiczny dostęp do zakupu biletów.

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza ,że usługi przewozu będą mogły być świadczone nie tylko na rzecz mieszkańców gminy, ale również innych osób, które mają publiczny dostęp do zakupu biletów.

### **Pytanie 5**

W § 2 ust. 9 umowy i pkt 8 ppkt 11 rozdziału III SIWZ proszę o doprecyzowanie, że „niesłusznie wystawiony bilet miesięczny” będzie mógł zostać zwrócony do 5-go dnia każdego miesiąca, ale pod warunkiem, że nie były na jego podstawie odbywane przejazdy

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany treści zapisu § 2 ust. 9 umowy i pkt 8 ppkt 11 rozdziału III SIWZ w sposób następujący :

„Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej może zwrócić Wykonawcy niesłusznie wystawiony bilet miesięczny do 5-go dnia każdego miesiąca pod warunkiem, że na jego podstawie nie były odbywane przejazdy . Zwrócony bilet miesięczny będzie stanowił podstawę do sporządzenia korekty faktury za dany miesiąc.

### **Pytanie 6**

Punkt 8 ppkt 4 rozdziału III SIWZ – zakres ubezpieczenia wskazany w tym przepisie jest bardzo szeroki, bowiem wskazuje nie tylko na ubezpieczenie autobusów, ale też ubezpieczenie pasażerów oraz od „wszelkich szkód powstałych podczas przewozu”, jak również „pozostających w związku z przewozem” - proszę o potwierdzenie, że posiadanie ubezpieczenia OC i NNW będzie spełniać warunki tego przepisu.

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza ,że posiadanie ubezpieczenia OC i NNW będzie spełniać warunki określone wskazane w punkcie 8 ppkt 4 rozdziału III SIWZ.

### **Pytanie 7**

Punkt 8 ppkt 13 rozdziału III SIWZ dotyczy szerokiej odpowiedzialności przewoźnika za przekroczenie dopuszczalnego spóźnienia w podstawieniu autobusu na wypadek awarii (przewoźnika może obciążać nie tylko kara umowna, ale także pokrycie kosztów wynajmu zastępczego pojazdu) – zwracamy się z prośbą, aby ograniczyć odpowiedzialność do kary umownej lub choćby do „uzasadnionych kosztów wynajmu”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

### **Pytanie 8**

W pkt 8 ppkt 14 rozdziału III SIWZ prosimy o dopisanie na końcu „...chyba że wynikało to z winy Zamawiającego lub osób, za które ponosi odpowiedzialność”

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany treści zapisu pkt 8 ppkt 14 rozdziału III SIWZ na następujący:

„Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez Wykonawcę podczas wykonywania przedmiotu zamówienia chyba, że wynikało to z winy Zamawiającego lub osób, za które ponosi odpowiedzialność.

### **Pytanie 9**

Prosimy o doprecyzowanie, jak ma się ostatecznie odbywać potwierdzanie w sposób wymagany przez Zamawiającego dostarczenia biletów, ponieważ § 4 ust. 4 um. mówi, że do faktury Wykonawca musi dołączyć każdorazowo imienną listę uczniów, którym wystawił bilet miesięczny, zawierającą potwierdzenie ich odbioru przez uczniów, podczas gdy z pkt 8 ppkt 10 rozdziału III SIWZ wynika, że odbiór będzie potwierdzać upoważniony przedstawiciel szkoły – proszę o wyjaśnienie, czyje potwierdzenie będzie wystarczające, by uzyskać wynagrodzenie.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że potwierdzenia na imiennej liście będą dokonywane przez uczniów a w przypadku braku możliwości uzyskania potwierdzenia od ucznia, potwierdzenie będzie dokonywane przez upoważnionego przedstawiciela szkoły.

### **Pytanie 10**

Zapis § 6 ust. 1 umowy, który przewiduje zmiany um. odnośnie „przebiegu i długości tras oraz rozkładu jazdy zgodnie z potrzebami organizacyjnymi szkoły”, zwracamy się z prośbą o co najmniej wskazanie, że w przypadku zmiany długości tras, ceny biletów, a zatem także wynagrodzenie, ulegną wzrostowi odpowiednio do wzrostu długości trasy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany treści zapisu § 6 ust. 1 umowy na następujący :

„Zmiany umowy wymienione poniżej, mogą być dokonywane aneksem do umowy w sposób zgodny z zapisami art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych i mogą być dokonane tylko jeśli jest to niezbędne dla prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. Zamawiający dopuszcza jedynie zmiany dotyczące:

1) przebiegu i długości tras oraz rozkładu jazdy zgodnie z potrzebami organizacyjnymi szkoły,

- 2) cen biletów i wysokości wynagrodzenia wynikające ze zmian długości tras,
- 3) zmiany wynagrodzenia wynikające ze zmiany stawki podatku VAT.

#### **Pytanie 11**

Zwracamy się z prośbą o wpisanie do umowy co najmniej regulacji, że ceny biletów, a zatem także wynagrodzenie, ulegną wzrostowi również w przypadku wzrostu podatku VAT, odpowiednio do tego wzrostu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmiany treści zapisu § 6 ust. 1 umowy .Zmiana wysokości wynagrodzenia wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT została zapisana w § 6 ust. 1 pkt.3)

#### **Pytanie 12**

W paragrafie 4 ust. 2 umowy powierzenia został zastrzeżony stosunkowo krótki termin na uprzedzenie przewoźnika o planowanej przez Zamawiającego kontroli w zakresie stosowanych przez Spółkę środków dotyczących ochrony danych (2 dni). Wnioskujemy o wydłużenie tego terminu do 5 dni roboczych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje , że podtrzymuje zapis paragrafu 4 ust.2 umowy powierzenia.

#### **Pytanie 13**

Paragraf 2 ust. 2 umowy nakłada na przewoźnika obowiązek wskazania danych osobowych opiekunów (imiona, nazwiska oraz daty urodzenia). Wnioskujemy o zmianę brzmienie tego zapisu dot. możliwości ograniczenia przekazywanych danych do imienia i nazwiska opiekuna, oraz oświadczenia wykonawcy, że wszyscy zatrudnieni opiekunowie pozostają osobami pełnoletnimi (podobnie jak ma to miejsce w paragrafie 3 ust. 6 umowy w zakresie oświadczenia o zatrudnieniu na umowę o pracę). Data urodzenia opiekuna wykracza bowiem poza zakres danych służbowych pracowników, które pracodawca może udostępniać kontrahentom.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia treść zapisu paragrafu 2 ust . 2 umowy na następujący:

„Na 10 dni przed rozpoczęciem roku szkolnego Wykonawca wskaże dane osobowe: imiona i nazwiska opiekunów oraz przedstawi oświadczenie , że wszyscy zatrudnieni opiekunowie są osobami pełnoletnimi. Zmiana osób sprawujących opiekę wymaga każdorazowo zgody Zamawiającego.”

#### **Pytanie 14**

Dane, o których mowa w paragrafie 2 ust. 1 umowy powierzenia (imię, nazwisko, miejscowość zamieszkania ucznia) mogą okazać się niewystarczające do prawidłowego wystawienia imiennych biletów miesięcznych uczniom tej szkoły. Zdarzały się bowiem przypadki, że z jednej miejscowości dojeżdżały dwie osoby o identycznych imionach i nazwiskach. Wnioskujemy o udostępnienie oprócz ww. danych również datę urodzenia każdego ucznia.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w celu prawidłowej identyfikacji uczniów będą udostępniane dodatkowo oznaczenie klasy oraz numer legitymacji szkolnej . W związku z tym zmienia treść zapisu § 2 ust.1 umowy powierzenia na następujący :

„Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane osobowe uczniów Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej objętych dowozem na zajęcia w postaci imion i nazwisk , miejscowości zamieszkania , oznaczenia klasy , numeru legitymacji szkolnej .”

Wszelkie zmiany treści SIWZ stanowią jej integralną część.  
Zmiana treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia.

BURMISTRZ  
  
mgr Jacek Chrulski